Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 107/2016

Manifesta apelo ao DAE (Departamento de
Água e Esgoto) para intensificação de
trabalho para término dos serviços de reparo
em adutora, junto a Rua “R.Q”, no bairro Vila
Rica.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que vários moradores do munícipio utilizam a rua

denominada “R.Q”, em especial, moradores residentes nos bairros São Joaquim e Vila
Rica, pois a via é a principal interligação entre os referidos bairros;

CONSIDERANDO ainda que o DAE (Departamento de Água e Esgoto)

está realizando serviços de reparo em adutora na referida rua, onde foi preciso fazer
uma grande abertura em sua malha asfáltica, sendo preciso isolar o local, impedindo a
passagem de carros pela mesma;

CONSIDERANDO que tal serviço já está sendo feito há semanas e até

a presente data ainda não fora concluído, trazendo transtornos e dificuldades de
acesso aos bairros além de riscos de acidentes (conforme fotos abaixo);

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento

Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao DAE (Departamento de Água e
Esgoto) intensificação de trabalho para término dos serviços de reparo em adutora,
junto a Rua “R.Q”, no bairro Vila Rica.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de março de 2.016.

FABIANO W.RUIZ MARTINEZ
“Pinguim”
-Vereador-